



25.05.2017 r.

Do Wójta Gminy Cegłów i Rady Gminy

My, mieszkańcy Gminy Cegłów, poważnie zaniepokojeni planem poprowadzenia przez najbardziej atrakcyjne tereny naszej Zielonej Gminy linii najwyższych napięć 400 kV, zwracamy się z prośbą o pomoc w obronie naszej rodzimej przyrody przed zagładą cywilizacyjną.

Nasza gmina, położona pomiędzy dwoma rezerwatami przyrody: Rudką i Jedliną, od stuleci była uważana za swoisty kurort dla mieszkańców aglomeracji warszawskiej. Od dawien dawna specyficzny mikroklimat, spowodowany bliskością rezerwatów i nieskazitelną przyrodą, co roku przyciąga do nas rzesze amatorów wypoczynku wśród natury i aktywnego spędzania wolnego czasu. Przez teren objęty inwestycją przebiegają szlaki turystyczne wykorzystywane nie tylko przez wielbicieli pieszych wycieczek, ale również przez osoby uprawiające nordic walking, biegi oraz turystykę rowerową. Odbywają się tu również przejażdżki bryczką i jazda konna w terenie. Ludzie z różnych stron kraju ściągają do nas, aby podziwiać bogatą w swej pierwotnej naturze florę i faunę.

Tereny objęte inwestycją, a szczególnie okolice wsi Rudnik, Woźbin, Skwarne, to też działki rekreacyjne i wypoczynkowe dla potencjalnie przyszłych mieszkańców naszej gminy i przyszłych inwestorów. Według nas, nasza gmina nie ma innych strategii rozwoju niż inwestowanie w ekologię, zdrowy styl życia i dbanie o nasze atrakcyjne tereny, które już dzisiaj zachwycają miłośników spędzania wolnego czasu na łonie natury. Robimy wszystko, aby zachować naszą główną atrakcją jaką jest nieskazitelna przyroda, bo co powiemy tym, którzy wydali swoje pieniądze, aby żyć blisko natury? Co powiemy tym, których działki w wyniku inwestycji realnie stracą na wartości? Co powiemy tym, którzy stracą dorobek całego życia? Co powiemy tym, których zdrowie w wyniku promieniowania elektromagnetycznego wyraźnie się pogorszy?

Jak wyjaśnimy naszym dzieciom, że zafundowaliśmy im życie w bliskości wysokich pól elektromagnetycznych i nie zrobiliśmy nic, aby je przed nimi ochronić?

Zaniepokojeni jesteśmy także bliskością planowanej trasy przebiegu linii od naszego jedyne ujęcia wody, które jest jedyne nie tylko dla nas, ale również dla gmin ościennych. Pomijając jakość wody, jaką będziemy dostarczać do każdego gospodarstwa domowego, zastanawiamy się, co będzie, kiedy planowane prace inwestycyjne naruszą tak strukturę gleby i wód podziemnych, że nieodwracalnie stracimy jedyne ujęcie wody.

Robimy wszystko, co w naszej mocy, aby planowana inwestycja nie doszła do skutku, ale bez Państwa wsparcia i pomocy, niewiele możemy.

Liczymy na szczególne wsparcie ze strony Wójta Gminy, absolwenta Wydziału Ochrony Środowiska, który ma potrzebną wiedzę i doświadczenie w tej dziedzinie.

Z poważaniem.

w imieniu mieszkańców Gminy Cegłów,
którym losy nasze i przyszłych pokoleń nie są obojętne.